Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 694/2015

Requer informações acerca de bueiro, para contenção de águas pluviais, localizado na Rua Monte Mor, próximo ao cruzamento com a Rua Mogi Mirim, no Bairro Jardim das Laranjeiras em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador, foi procurado, pelo senhor Valdemar Duarte da Silva, morador da Rua Mogi Mirim, 659, informando que em épocas de chuva, a água que desce da Rua Monte Mor, se desvia para a Rua Mogi Mirim, passando por cima deste bueiro, invadindo as residências da referida rua, próximo ao nº 659;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível administração realizar estudos técnicos no local, para minimizar o problema referente a drenagem das águas pluviais?

2º) Se a resposta for negativa, justificar?

3º) Porque este bueiro não está sendo suficiente, para conter as aguas pluviais?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2.015.

[bookmark: _GoBack]
Carlos Fontes
-vereador-

84cb360d-9831-4887-a996-f610ebfd5f71.png
PROTOCOLO 4264/2015 - 22/05/2015 15:40

image1.jpeg

image10.jpeg